令和 7年 12月 30日

熊本県言語聴覚士会会員各位

教育部部長 竹谷 剛生

副部長 蓑田 健太

新人・若手言語聴覚士向け研修会「First Step」開催のご案内

日頃より熊本県言語聴覚士会へのご協力、ご支援いただきありがとうございます。

新人・若手言語聴覚士向け研修会「First Step」第 10回研修会を企画いたしましたのでご案内し

ます。地域の ST同士で症例を共有し、検討することで、学びを得ると共に顔の見える繋がりができ

ればと考えております。是非、奮ってご参加のほどよろしくお願いいたします。

記

１．日  時： 令和 8年 1月 28日（水） 19時～21時予定

２．開催方法： オンライン（zoomミーティングを使用）

３．内  容： ① 講演

「（仮）症例を通して学ぶ吃音」

講師：井﨑 基博（熊本保健科学大学）

        ② 症例検討会

※症例募集中（対象：経験年数５年目まで）

 症例検討会の症例提示は右 QRコードから受け付けています（随時募集！）。

→ 発表者には日本言語聴覚士協会「生涯学習プログラム」の

症例検討証明書を発行します。

４．参加費 ： 無料（熊本県言語聴覚士会会員のみ）

５．事前申込： 事前参加申し込みは左の QRコードからお願いします（締切：1月 27日午前）

        1週間前に、zoomのご案内をお送りします。

      症例検討会での症例提示も右 QRコードから受け付けています（随時募集！）。

→ 発表者には日本言語聴覚士協会「生涯学習プログラム」の症例

 検討証明書を発行します。

参加申し込み QR               症例検討申込 QR

                         お問い合わせ先

教育部：kst.for.learning@gmail.com

担当者：蓑田、田端、濱田